
Управление образований 
Администрации Советско-Гаванского 

муницинального района Хабаровского крам

' ПРИКАЗ
________

г. Советская Гавань

бб итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса чтецов 
«Волшебное слово», посвящённого 100-летию со дня рождения советского 
поэта, прозаика, публициста Расула Гамзатова

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края, с целью с целью сохранения лучших традиций и создания условий 
для гражданского, патриотического, духовно-нравственного воспитания 
молодёжи, 7 марта 2023 года был проведён муниципальный этап краевого 
конкурса чтецов «Волшебное слово», посвящённого 100-летию со дня 
рождения советского поэта, прозаика, публициста Расула Г амзатова.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами участников муниципального этапа 
краевого конкурса чтецов «Волшебное слово», посвящённого 100-летию со 
дня рождения советского поэта, прозаика, публициста Расула Г амзатова

1.1. Номинация: «Поэзия»
Возрастная группа: 5-6 лет
- Широбокова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад № 7, 

руководитель Латынова Л.Т., «Какая наша Родина» -  Диплом 1 степени.
Возрастная группа: 7-10 лет
- Анну Постолакий, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Барановская А.В., «Утро и вечер» Р. Гамзатов 
Диплом 1 степени;

- Бобик Егора, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, 
руководитель Вшивенко Л.А., «Папа мой» Диплом 2 степени;

-Ермолаева Артёма, обучающегося МБОУ ОШ № 14, руководитель 
Фёдорова И.Н., «Пусть будет мир» О. Масленникова -  Диплом 2 степени;

-Иванову Ангелину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14, руководитель 
Фёдорова И.Н., «Третий снег» Е. Евтушенко -  Диплом 3 степени;

- Малеваного Семена, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, руководитель Барановская А.В., «Чем больше и ярче весна» Р. 
Гамзатов -  Диплом 3 степени;

001351  % МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г,



- Заверкина Сергея, обучающегося МБОУ ОШ № 12, руководитель 
Стрельникова А.С., «Страшный сон» Н. Широбокова -  Диплом 3 степени.

Возрастная группа 11-14 лет
- Дьячковского Мирона, обучающегося МБОУ ОШ № 2, руководитель 

Артамонова A.JL, «В столовой школьной» Е. Гай -  Диплом 1 степени;
- Гирич Алину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, 

руководитель Юлдашева В.Б., «Любопытная Варвара» А. Усачёв -  Диплом 2 
степени;

- Сотникову Екатерину, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя 
России Валерия Ивановича Заволянского», руководитель Харисова Н.В., 
«Зинка» Ю. Друнина -  Диплом 3 степени.

Возрастная группа 15-18 лет
-Русанову Екатерину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Юлдашева В.Б., «Silentium» Ф. Тютчев -  Диплом 1 
степени.

1.2. Номинация: «Проза»
Возрастная группа 11-14 лет
- Дьячковского Мирона, обучающегося МБОУ ОШ № 2, руководитель 

Артамонова А.Л., «В шкафу» В. Голявкина -  Диплом 1 степени;
- Олексына Михаила, обучающегося МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Юлдашева В.Б., «Сальери» Н. Черепкова -  Диплом
2 степени.

Возрастная группа 15-18 лет
-Курдюкова Артёма, обучающегося МБОУ «СШ № 16 имени Героя 

России Валерия Ивановича Заволянского», руководитель Харисова Н.В., 
«Небольшой рассказ о войне» Е. Рыбаков -  Диплом 1 степени;

-Вербицкую Арину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, руководитель Юлдашева В.Б., «Искусство чтеца» М. Дружинина -  
Диплом 2 степени.

1.3. Номинация: «Авторское чтение»
Возрастная группа 7-10 лет
- Фёдорову Амину, обучающуюся МБОУ ОШ № 14, руководитель 

Фёдорова И.Н., «Моя малая Родина» -  Диплом 1 степени.
1.4. Номинация: «Произведения Р. Гамзатова»
Возрастная группа 11-14 лет
- Даутову Викторию, обучающуюся МБОУ СШ № 5, руководитель 

Разумовская М.Э., «Журавли» Р. Гамзатов -  Диплом 1 степени;
-Пестерову Камилу, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 Героя России 

Валерия Ивановича Заволянского», руководитель Базарова Е.В., «Мама» Р. 
Г амзатов -  Диплом 2 степени;

-Жаркову Ульяну, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 Героя России 
Валерия Ивановича Заволянского», руководитель Харисова Н.В., «О Родине» 
Р. Г амзатов -  Диплом 3 степени;

- Михайлову Ксению, обучающуюся МБОУ СШ № 14, руководитель Н. 
Горбунова, «Есть глаза у цветов» Р. Гамзатов -  Диплом 3 степени;



- Зыкину Дарью, обучающуюся МБОУ «СШ № 16 имени Героя России 
Валерия Ивановича Заволянского, руководитель Марченко Л.М., «Я не хочу 
войны» Р. Г амзатов -  Диплом 3 степени.

Возрастная группа 15-18 лет
- Юницкую Софью, обучающуюся МБОУ СШ № 1, руководитель 

Магдий Г.К., «Открыл я книгу вековую» Р. Г амзатов -  Диплом 1 степени.
1.5. Номинация: «О мире без войны»
Возрастная группа 5-6 лет
- Рыбакову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад № 7, 

руководитель Карамзина А.М., «Свети нам солнышко» -  Диплом 1 степени.
Возрастная группа 7-10 лет
-Голота Кристину, обучающуюся МБОУ ОШ № 8, руководитель 

Елисеева Л.И., «Блокада» Н. Радченко -  Диплом 1 степени;
- Омельчук Анну, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Микрюкова М.Н., «Как надоели войны» О. Маслова
-  Диплом 1 степени;

-Чевыкову Ксению, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, руководитель Вшивенко Л.А., «На Мамаевом кургане» -  Диплом
2 степени;

- Калинина Макара, обучающегося МБОУ ОШ № 8, руководитель 
Белая Е.Ю., «Мир без войны» О. Маслова -  Диплом 2 степени;

- Кольчугину Екатерину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 
Томилина, руководитель Заблоцкая Н.В., «Как надоели войны» -  Диплом 3 
степени;

-Казанцеву Кристину, обучающуюся МБОУ СШ № 5 имени А.И. 
Томилина, руководитель А.В. Барановская, «У меня есть дедушка» -  Диплом
3 степени.

Возрастная группа 11-14 лет
-Кравцова Дмитрия, обучающегося МБОУ СШ № 1, руководитель 

Лазуткина Г.А., «Письмо на фронт» Е. Благинина -  Диплом 1 степени;
- Савину Валентину, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Юлдашева В.Б., «Пусть голосуют дети» О. Бергольц
-  Диплом 2 степени.

Возрастная группа 15-18 лет
- Семёнову Дарью, обучающуюся МБОУ СШ № 3 имени А.И. 

Томилина, руководитель Юлдашева В.Б., «Летела с фронта похоронка» С. 
Калашников -  Диплом 1 степени.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. начальника Р. В. Горшкова


